平成23年12月14日

各　位

公益社団法人日本技術士会 　中国本部

本 部 長　近藤 英樹

情報・経営工学部会長　長原 基司

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当本部の活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、来たる平成24年2月18日（土）に中国本部の情報・経営工学部会(ＩＴビジョンの会)は、「情報化社会のコンプライアンス」をテーマにセミナーを下記のように開催いたします。

　時節柄、ご多忙のこととは存じますが、皆様お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　お手数とは存じますが、下記申込書にて、平成24年2月13日（月）迄にＦＡＸまたはメールにてお申し込み下さい。

　なお、本セミナーは、ITコーディネーター協会とITC広島の後援を受けており、ITコーディネーターの知識ポイント(3時間)の対象となっております。

　また、講演会終了後、ささやかではございますが、懇親会を開催いたします。こちらも情報交換の場として奮ってご参加ください。

敬具

記

１．日　時　：平成２４年２月１８日（土）

２．場　所　：第３ウエノヤビル６階会議室(日本技術士会中国本部と同じフロア)
広島市中区鉄砲町１番２０号（広電白島線女学院前駅より徒歩２分）
３．内　容

13：30～13：40　開会挨拶

公益社団法人日本技術士会 中国本部長 近藤 英樹
13：40～15：10　講演「著作権の基礎知識(仮題)」

講師
宇部興産知的財産部 岡本 和彦氏(技術士：経営工学)
15：10～15：20　休憩
15：20～16：50　講演「中小企業を支援する専門家向けの個人情報保護知識(仮題)」

講師
ITC広島理事長 志多木 義浩氏(ITC，Pマーク審査員)
16：50～16：55　閉会挨拶
公益社団法人日本技術士会 情報・経営工学部会長 長原 基司

17：10～18：40　懇親会（中国本部会議室）
４. 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
※定員
５０人
※参加費
会員(日本技術士会・ITコーディネーター協会・ITC広島)：500円

その他非会員:1,000円(学生無料)
※CPD,受講修了証
技術士にはCPD参加票、ITコーディネーターには受講修了書(各々３時間)を発行いたします。

５．その他
※懇親会は中国本部会議室にて開催いたします。（参加費は、別途1,500円、簡単な飲み物とおつまみを用意します。）
※本セミナーは、Web中継(原則各県１ヵ所)が可能です。中継ご希望の方は事務局まで御連絡ください。折り返し必要な準備内容をご連絡します。

※締め切り　　平成24年2月13日（月）（定員になり次第締め切ります。）
※申し込み先　日本技術士会 中国本部 事務局

電 話：082-511-0305　FAX：082-511-0309  E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	平成２３年度　情報・経営工学部会

ＩＴセミナー参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「平成２３年度 情報・経営工学部会ＩＴセミナー」の参加を希望します。

□　セミナーに　参加する

□　懇親会に　　参加する

※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士，□修習技術者
□ITコーディネーター，□その他
	□会員□非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものを■(または☑)にしてください。
注2） 区分で会員とは主催・後援団体会員を指す。該当するものを■(または☑)(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものを■(または☑)にして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	□技術士，□修習技術者

□ITコーディネーター，□その他
	□会員□非会員

	□技術士，□修習技術者

□ITコーディネーター，□その他
	□会員□非会員

	□技術士，□修習技術者

□ITコーディネーター，□その他
	□会員□非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
公益社団法人日本技術士会中国本部 情報・経営工学部会主催

ITコーディネーター協会、ITC広島 後援

平成２３年度ＩＴセミナー（ご案内）